



# Anmeldung zum Girls' Day am 03.04.2025 am Standort Braunschweig Anmeldeschluss 24.02.2025

Unleserliche oder unvollständig ausgefüllte Anmeldungen werden nicht berücksichtigt!

Angaben des Erziehungsberechtigten
Name, Vorname:
Mail-Adresse:
Telefonisch erreichbar unter:
Angaben zur Schülerin
Name, Vorname:
Klassenstufe*:

Mit der Schule ist geklärt, dass die Schülerin für die Teilnahme am Girls' Day freigestellt wird. Andernfalls kann die Anmeldung nicht berücksichtigt werden.

Ja Nein

Rücksendung bis spätestens 24.02.2025 an:

cs-b.diversity.braunschweig.vwag.r.bs@volkswagen.de

**Betreff: Girls' Day Anmeldung** 

Bitte teilen Sie uns zusätzlich den späteren Berufswunsch der Schülerin mit.

### Einwilligungserklärung Datenschutz

Ich bin damit einverstanden, dass die vorstehend angegebenen personenbezogenen Angaben/Daten von der Volkswagen AG bis zum Widerruf zum Zwecke der Organisation des Girls' Day verarbeitet werden.

Des Weiteren stimme ich zu, dass mir im Zusammenhang mit dem Girls' Day Materialien/Unterlagen von der Volkswagen AG zugesendet werden.

Bitte beachten Sie auch die beiliegende Datenschutzerklärung.

### Widerrufsmöglichkeit

Sie können Ihre Einwilligung jederzeit ohne Angabe von Gründen gegenüber der Volkswagen AG z. B. per E-Mail (cs-b.diversity.braunschweig.vwag.r.bs@volkswagen.de) oder auch schriftlich (an die Volkswagen AG, Gifhorner Str. 180, 38112 Braunschweig) mit Wirkung für die Zukunft widerrufen.

Ort, Datum

Unterschrift Erziehungsberechtigter

<sup>\*</sup>Teilnehmen können nur Schülerinnen der Klassenstufen 7 - 10

# Datenschutzerklärung Girls' Day

#### A. Verantwortlicher

Mit dieser Datenschutzerklärung informieren wir Sie über die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten durch die Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Braunschweig unter der Nr. HRB 100484 ("Volkswagen AG") bei Nutzung der Dienstleistung Girls' Day.

#### B. Grundsätze

Wir verarbeiten die personenbezogenen Daten, die Sie auf dem Anmeldebogen angegeben haben, zum Zweck der Organisation und Durchführung des Girls' Day. Unter Anderem werden die Daten für die Betreuung der Schülerinnen durch die teilnehmenden Fachbereiche innerhalb des Girls' Day benötigt. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten auf Basis des Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit a und b (Vertrag und Einwilligung) DSGVO.

Die Daten werden von der Abteilung CS-B/2, HR Experts und Diversity und teilnehmenden Fachbereichen verarbeitet. Die Ablage der Daten erfolgt in Group DMS (Daten-Management-System) und im Gruppenpostfach. Spätestens 90 Tage nach Veranstaltungsende werden die Daten datenschutzgerecht gelöscht.

Die Teilnehmerlisten werden dem Werkschutz aus sicherheits- und prozessrelevanten Gründen zur Aufbewahrung übergeben und dort für 1 Jahr datenschutzgerecht aufbewahrt und anschließend gelöscht. Die Teilnehmerlisten werden der Service Factory aus Gründen der Bewirtung der Schülerinnen bei Volkswagen zur Aufbewahrung übergeben und werden dort aus steuerrechtlichen Gründen für 15 Jahre datenschutzgerecht aufbewahrt und anschließend gelöscht.

### C. Ihre Rechte

Ihre nachfolgenden Rechte können Sie gegenüber der Volkswagen AG jederzeit unentgeltlich geltend machen:

Auskunftsrecht: Sie haben das Recht, von uns Auskunft über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu erhalten.

Berichtigungsrecht: Sie haben das Recht, von uns die Berichtigung Sie betreffender unrichtiger bzw. unvollständiger personenbezogener Daten zu verlangen.

Recht auf Löschung: Sie haben das Recht, bei Vorliegen der in Art. 17 DSGVO genannten Voraussetzungen, die Löschung Ihrer Daten zu verlangen. Danach können Sie beispielsweise die Löschung Ihrer Daten verlangen, soweit diese für die Zwecke, für die sie erhoben wurden, nicht mehr notwendig sind. Außerdem können Sie Löschung verlangen, wenn wir Ihre Daten auf der Grundlage Ihrer Einwilligung verarbeiten und Sie diese Einwilligung widerrufen.

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung: Sie haben das Recht, die Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten zu verlangen, wenn die Voraussetzungen des Art. 18 DSGVO vorliegen. Dies ist beispielsweise der Fall, wenn Sie die Richtigkeit Ihrer Daten bestreiten. Für die Dauer der Überprüfung der Richtigkeit der Daten können Sie dann die Einschränkung der Verarbeitung verlangen.

Widerspruchsrecht: Sofern die Verarbeitung auf einem überwiegenden Interesse oder Ihre Daten zum Zwecke der Direktwerbung genutzt werden, haben Sie das Recht, der Verarbeitung Ihrer Daten zu widersprechen. Ein Widerspruch ist zulässig, wenn die Verarbeitung entweder im öffentlichen Interesse liegt oder in Ausübung öffentlicher Gewalt oder aufgrund eines berechtigten Interesses der Volkswagen AG oder eines Dritten erfolgt. Im Falle des Widerspruchs bitten wir Sie, uns Ihre Gründe mitzuteilen, aus denen Sie der Datenverarbeitung widersprechen. Daneben haben Sie das Recht, der Datenverarbeitung zu Zwecken der Direktwerbung zu widersprechen. Das gilt auch für Profiling, soweit es mit der Direktwerbung zusammenhängt.

Recht auf Datenübertragbarkeit: Sofern die Datenverarbeitung auf der Grundlage eine Einwilligung oder einer Vertragserfüllung beruht und diese zudem unter Einsatz einer automatisierten Verarbeitung erfolgt, haben Sie das Recht, Ihre Daten in einem strukturierten, gängigem und maschinenlesbaren Format zu erhalten und diese an einen anderen Datenverarbeiter zu übermitteln.

Widerrufsrecht: Sofern die Datenverarbeitung auf einer Einwilligung beruht, haben Sie das Recht, die Datenverarbeitung im Rahmen einer Einwilligung mit Wirkung für die Zukunft jederzeit kostenlos zu widerrufen.

Beschwerderecht: Sie haben außerdem das Recht, sich bei einer Aufsichtsbehörde (z. B. bei der Landesbeauftragten für den Datenschutz Niedersachsen) über unsere Verarbeitung Ihrer Daten zu beschweren.

### **Ihre Ansprechpartner:**

# Ansprechpartner für die Ausübung Ihrer Rechte

Die Ansprechpartner für die Ausübung Ihrer Rechte und weitergehender Informationen finden Sie auf der folgenden Webseite https://datenschutz.volkswagen.de.

# **Datenschutzbeauftragter**

Unser Datenschutzbeauftragter steht Ihnen als Ansprechpartner für datenschutzbezogene Anliegen zur Verfügung: Datenschutzbeauftragter der Volkswagen AG Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg dataprivacy@volkswagen.de.

Stand: Dezember 2023